
Ing. David Gonzalez 9513062790
73.78 kW 18 de Noviembre de 2025

GDMTO 679780101558

10,617 kWh prom. $ 31,201

119 8,692 kWh $6,095

80.47 % MES $ 25,106

$374,410.00 MXN $73,136.00 MXN $301,274.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.1 AÑOS 620 W 119 333.2 m 2 24.4 %



Propuesta 1 18 de Noviembre de 2025 18 de Diciembre de 2025

# 20250001281

Ing. David Gonzalez  
9513062790

119 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 1,235,928.00

TOTAL (MXN) $ 1,235,928.00

NOTA: La presente cotización contempla el dimensionamiento del Sistema Fotovoltaico Interconectado con base a la
demanda contratada del usuario.

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 374,410.00 $ 73,136.00 $ 0.00 $ 301,274.00 $ 301,274.00 $ -934,654.00

2 $ 385,642.30 $ 75,330.08 $ 0.00 $ 310,312.22 $ 310,312.22 $ -624,341.78

3 $ 397,211.57 $ 77,589.98 $ 0.00 $ 319,621.59 $ 319,621.59 $ -304,720.19

4 $ 409,127.92 $ 79,917.68 $ 0.00 $ 329,210.23 $ 329,210.23 $ 24,490.04

5 $ 421,401.75 $ 82,315.21 $ 0.00 $ 339,086.54 $ 339,086.54 $ 363,576.58

6 $ 434,043.81 $ 84,784.67 $ 0.00 $ 349,259.14 $ 349,259.14 $ 712,835.72

7 $ 447,065.12 $ 87,328.21 $ 0.00 $ 359,736.91 $ 359,736.91 $ 1,072,572.63

8 $ 460,477.07 $ 89,948.06 $ 0.00 $ 370,529.02 $ 370,529.02 $ 1,443,101.65

9 $ 474,291.39 $ 92,646.50 $ 0.00 $ 381,644.89 $ 381,644.89 $ 1,824,746.54

10 $ 488,520.13 $ 95,425.89 $ 0.00 $ 393,094.24 $ 393,094.24 $ 2,217,840.78

11 $ 503,175.73 $ 98,288.67 $ 0.00 $ 404,887.06 $ 404,887.06 $ 2,622,727.84

12 $ 518,271.00 $ 101,237.33 $ 0.00 $ 417,033.68 $ 417,033.68 $ 3,039,761.51

13 $ 533,819.13 $ 104,274.45 $ 0.00 $ 429,544.69 $ 429,544.69 $ 3,469,306.20

14 $ 549,833.71 $ 107,402.68 $ 0.00 $ 442,431.03 $ 442,431.03 $ 3,911,737.23

15 $ 566,328.72 $ 110,624.76 $ 0.00 $ 455,703.96 $ 455,703.96 $ 4,367,441.18

16 $ 583,318.58 $ 113,943.50 $ 0.00 $ 469,375.08 $ 469,375.08 $ 4,836,816.26

17 $ 600,818.14 $ 117,361.81 $ 0.00 $ 483,456.33 $ 483,456.33 $ 5,320,272.59

18 $ 618,842.68 $ 120,882.66 $ 0.00 $ 497,960.02 $ 497,960.02 $ 5,818,232.60

19 $ 637,407.96 $ 124,509.14 $ 0.00 $ 512,898.82 $ 512,898.82 $ 6,331,131.42

20 $ 656,530.20 $ 128,244.42 $ 0.00 $ 528,285.78 $ 528,285.78 $ 6,859,417.20

21 $ 676,226.11 $ 132,091.75 $ 0.00 $ 544,134.36 $ 544,134.36 $ 7,403,551.56

22 $ 696,512.89 $ 136,054.50 $ 0.00 $ 560,458.39 $ 560,458.39 $ 7,964,009.95

23 $ 717,408.28 $ 140,136.14 $ 0.00 $ 577,272.14 $ 577,272.14 $ 8,541,282.09

24 $ 738,930.53 $ 144,340.22 $ 0.00 $ 594,590.30 $ 594,590.30 $ 9,135,872.39

25 $ 761,098.44 $ 148,670.43 $ 0.00 $ 612,428.01 $ 612,428.01 $ 9,748,300.40

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto

Generación de energía 7,335.5 7,118.1 8,780.1 8,981.2 8,880.7 9,241.8 9,904.1 9,795.7 8,901.0 8,562.1 8,153.3 8,328.7

Consumo actual 10,500.0 11,760.0 12,180.0 10,640.0 11,900.0 10,080.0 9,800.0 9,100.0 10,500.0 10,080.0 10,920.0 9,940.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


